ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов

отборочного этапа «Всероссийской олимпиады по статистике

«Статолимп» в 2025/2026 учебном году

Председатель – О.В. Ладоня

Секретарь – Н.В. Тарасова

Присутствовали: Т.Б. Прикота, Ю.В. Белова

Повестка дня:

Рассмотрение кандидатур и утверждение списков участников

заключительного этапа «Всероссийской олимпиады по статистике

«Статолимп» (далее – олимпиада) в 2025/2026 учебном году.

СЛУШАЛИ: О.В. Ладоня. По результатам проведения отборочного

(дистанционного) этапа олимпиады, оргкомитет представил результаты

участников олимпиады согласно приложению №1.

ВЫСТУПИЛИ: Т.Б. Прикота. Предложила утвердить списки участников,

допущенных к заключительному этапу согласно набранным баллам

(приложение №2).

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить списки победителей, призеров, вне призеров

олимпиады в 2025/2026учебном году.

Председатель  О.В. Ладоня

Секретарь

 Н.В. Тарасова

Приложение № 1

Результаты отборочного этапа «Всероссийской олимпиады по статистике

«Статолимп»
№ Фамилия Имя Оценка/30

1.  Белева Варвара 30

2.  Афроськина Екатерина 30

3.  Ахмедов Али 30

4.  Митулинская Полина 30

5.  Тумановский Николай 30

6.  Петюх Марина 30

7.  Косогорова Екатерина 30

8.  Никифорова Арина 29

9.  Ахтырский Владислав 29

10.  Бабаев Гаджи- Дауд 29

11.  Юрченко Дарья 29

12.  Поздеев Дмитрий 29

13.  Игнатов Иван 29

14.  Соколова Светлана 29

15.  Сычугова Александра 29

16.  Филиппова Софья 29

17.  Петрова Алина 29

18.  Лопатина Дарья 29

19.  Саражакова Кира 29

20.  Наконечная Вмктория 29

21.  Король Анастасия 29

22.  Комарова Милана 29

23.  Шулайкина Юлия 29

24.  Лобанова Яна 29

25.  Паскевич Дарья 29

26.  Рослякова Анастасия 29

27.  Спиркова Елена 29

28.  Сапожникова Анна 29

29.  Смирнова Эвелина 29

30.  Романова Виктория 29

31.  Волкова Дарья 29

32.  Бойко Юлия 29

33.  Аксютина Диана 29

34.  Куклева Дарья 29

35.  Обухова Анна 29

36.  Кайгородова Валерия 29

37.  Каверина Ирина 29

38.  Яфанова Дарья 29

39.  Соколова Виктория 29

40.  Гаджиева Изаза 29

41.  Панюкова Полина 29

42.  Зинченко Варвара 29

43.  Селиверстова Ангелина 29

44.  Кожевникова Арина 29

45.  Вдовина Дарья 29

46.  Калинин Руслан 28

47.  Зеленцов Артём 28

48.  Симонова Валерия 28

49.  Ожегова Надежда 28

50.  Пяткова Валерия 28

51.  Савкина Мария 28

52.  Еланцева Анна 28

53.  Глухов Никита 28

54.  Ханбулатов Ильяс 28

55.  Латипов Магомедали 28

56.  Кучумова Анастасия 28

57.  Журавлева Вероника 28

58.  Зволинская Елена 28

59.  Малиновская Кристина 28

60.  Неверова Анастасия 28

61.  Клюшкова Елизавета 28

62.  Лебедева Александра 28

63.  Матвеева Арина 28

64.  Казначеева Дарья 28

65.  Жевлоченко Кира 28

66.  Пономарева Александра 28

67.  Космынина Дарья 28

68.  Барабанова Екатерина 28

69.  Худякова Анастасия 28

70.  Енюкова Валентина 28

71.  Шнякина Альбина 28

72.  Стародубцев Данила 28

73.  Алиев Амирали 28

74.  Конычева Екатерина 28

75.  Савинова Полина 28

76.  Тугова Дарья 28

77.  Омаров Магомед 28

78.  Бондарь Анна 28

79.  Щербань Елизавета 28

80.  Хайбрахманова Айгуль 28

81.  Чернопятенко Алиса 28

82.  Коржученко Дарья 28

83.  Буш Ксения 28

84.  Буланова Анастасия 28

85.  Азарченко Варвара 28

86.  Дыркова Анастасия 28

87.  Фроленкова Мария 28

88.  Шилова Юлия 28

89.  Перевощикова Маргарита 28

90.  Слинявчук Екатерина 28

91.  Жидких Алина 28

92.  Петрова Татьяна 28

93.  Кривонос Иван 28

94.  Денисова Полина 28

95.  Романова Маргарита 28

96.  Лошкова Александра 28

97.  Бастина Ксения 28

98.  Искова Диана 28

99.  Цытыркина Наталия 28

100.  Ибрагимова Карина 28

101.  Филимоненко Дарья 28

102.  Воронцова Наталья 28

103.  Мещерина Маргарита 28

104.  Черпакова Анастасия 28

105.  Шаталова Лучезара 27

106.  Журкина Мираслава 27

107.  Семёнова Валерия 27

108.  Павлушкин Виктор 27

109.  Лужинская Мария 27

110.  Юмашева Полина 27

111.  Ильиных Полина 27

112.  Бабушкина Софья 27

113.  Шайтер Диана 27

114.  Рыгалова Анастасия 27

115.  Бойко Ника 27

116.  Шаратская Ольга 27

117.  Шилова Александра 27

118.  Мартынова Олеся 27

119.  Ревтович София 27

120.  Филатова Александра 27

121.  Одегова Диана 27

122.  Портнова Екатерина 27

123.  Давыдова Василиса 27

124.  Краснова Анастасия 27

125.  Пудовкина Екатерина 27

126.  Крутченко Артем 27

127.  Тропинина Валерия 27

128.  Казанова Эльвира 27

129.  Злотникова Софья 27

130.  Корчагина Екатерина 27

131.  Овчинникова Полина 27

132.  Шевченко Наталья 27

133.  Муртузалиев Муртуз 27

134.  Кузьмина Варвара 27

135.  Сокова Александра 27

136.  Петрухина Вера 27

137.  Грицик Анна 27

138.  Исаева Умукусум 27

139.  Рычкова Александра 27

140.  Синекопова Мария 27

141.  Губанова Анна 27

142.  Алёшина Регина 27

143.  Хабаркова Елизавета 27

144.  Сафронова Ульяна 27

145.  Торопова Анастасия 27

146.  Васильева София 27

147.  Боровикова Екатерина 27

148.  Ануханова Самира 27

149.  Анфёрова Полина 27

150.  Умбеткулова Асель 27

151.  Андрущенко Надежда 27

152.  Кыялбекова Элина 27

153.  Мелконян Илона 27

154.  Астафьева Арина 27

155.  Волчематьева Ксения 27

156.  Акув Алима 27

157.  Рожкова Дарья 27

158.  Рахимова Альбина 27

159.  Иноземцева Софья 27

160.  Свидерский Артëм 27

161.  Бондаренко Татьяна 27

162.  Зимина Алёна 27

163.  Ли Ольга 27

164.  Малкова Анастасия 27

165.  Джумабоева Диёрахон 27

166.  Тимошенко Александра 27

167.  Зайцева Арина 26

168.  Филатова Алена 26

169.  Пилюгин Олег 26

170.  Репей Константин 26

171.  Сосина Анастасия 26

172.  Яненко Евгения 26

173.  Гаджираджабова Лаура 26

174.  Филатова Полина 26

175.  Задорина Алена 26

176.  Бондаренко Никита 26

177.  Верисоцкая Анна 26

178.  Керимова Мадина 26

179.  Далгатов Мухамед 26

180.  Бычкова Софья 26

181.  Сабитова Дарина 26

182.  Михалёва Елизавета 26

183.  Жигарева Валерия 26

184.  Чихирева Дарья 26

185.  Коваленко Анастасия 26

186.  Кульпина Ульяна 26

187.  Супрунова Маргарита 26

188.  Савченко Елизавета 26

189.  Кутькова Юлия 26

190.  Антонова Мария 26

191.  Полетаева Ирина 26

192.  Лаврова Алёна 26

193.  Платонова Полина 26

194.  Свирская Анастасия 26

195.  Адонина Кристина 26

196.  Пардабоева Лайлохон 26

197.  Фёдорова Я 26

198.  Шмидт Кирилл 26

199.  Гниломедов Иван 26

200.  Филиппенкова Виктория 26

201.  Абасова Фатима 26

202.  Игизбаев Руслан 26

203.  Бородина Злата 26

204.  Нюдюрова Камила 26

205.  Полонянкина Василина 26

206.  Малыгина Анастасия 26

207.  Рудская Анастасия 26

208.  Бердигулова Елена 26

209.  Ербулатова Махаббат 26

210.  Бражкина Дарья 26

211.  Секретова Юлия 26

212.  Кобыляцкая Алёна 26

213.  Ситкалиева Марьям 26

214.  Игонина Ксения 26

215.  Сорокина Виктория 26

216.  Дарбаева Диана 26

217.  Баширова Лаура 26

218.  Егорова Екатерина 26

219.  Антонова Ева 26

220.  Кретова Анастасия 26

221.  Баранович Диана 26

222.  Осипова Вероника 26

223.  Кадацкая Валерия 26

224.  Ильин Никита 26

225.  Аксенова Фаина 26

226.  Мандштукова Варвара 25

227.  Щуренкова Анастасия 25

228.  Борисова Кристина 25

229.  Буряк Снежана 25

230.  Чернова Дарья 25

231.  Колотовкина Анна 25

232.  Аникеева Диана 25

233.  Плохих Ольга 25

234.  Нагапетян Инесса 25

235.  Магометова Олеся 25

236.  Фроленкова Мария 25

237.  Запирова Айшат 25

238.  Кузнецова Марина 25

239.  Миронова Анастасия 25

240.  Бадиев Мухаммад 25

241.  Мустафаева Тажима 25

242.  Песоцкая Анастасия 25

243.  Альховская Татьяна 25

244.  Нурова Зухра 25

245.  Соловьева Анна 25

246.  Брежнева Карина 25

247.  Давудова Зульфия 25

248.  Зейналов Муса 25

249.  Родина Ирина 25

250.  Гармата Анна 25

251.  Ишмаева Дарья 25

252.  Грамотенко Алина 25

253.  Фокина Валерия 25

254.  Горлина Софья 25

255.  Дьяченко Варвара 25

256.  Моисеева Арина 25

257.  Чурбанова Дарья 25

258.  Еловая Ксения 25

259.  Перелыгина Софья 25

260.  Ибрагимова Арина 25

261.  Перцева Снежана 25

262.  Ганцова Юлия 25

263.  Пузырёва Екатерина 25

264.  Файрушина Камилла 25

265.  Власова Яна 25

266.  Смирнова Диана 25

267.  Пономарева Анастасия 24

268.  Хвастунова Дарья 24

269.  Дикушина Алёна 24

270.  Тешабоева Мадина 24

271.  афиногентова алина 24

272.  Рахимзянова Алиса 24

273.  Пименова Анна 24

274.  Фёдорова Милена 24

275.  Зиганшина Алёна 24

276.  Бойков Антон 24

277.  Дунаева Валерия 24

278.  Филиппенкова Виктория 24

279.  Даулетова Алсу 24

280.  Дементьева Кристина 24

281.  Акимова Евгения 24

282.  Акдавлетова Мадина 24

283.  Бычкова Карина 24

284.  Павлова Арина 24

285.  Харькова Вероника 24

286.  Костюнина Арина 24

287.  Сунцова Анна 24

288.  Хасанова Шахзодабону 24

289.  Хабушев Камиль 24

290.  Рыбакова Елизавета 24

291.  Гурьянова Мария 24

292.  Даллакян Ася 24

293.  Кирьянова Дарья 24

294.  Халина София 24

295.  Иванова Виктория 24

296.  Мельдер Анастасия 24

297.  Буриева Малика 24

298.  Разина Ульяна 24

299.  Бирюкова Ангелина 23

300.  Карпушова Дарья 23

301.  Феоктистова Виктория 23

302.  Котова Ангелина 23

303.  Штурмина Ксения 23

304.  Карелова Ангелина 23

305.  Герасимова Дарья 23

306.  Кадимагомедова Патимат 23

307.  Марцинко Милана 23

308.  Моерчук Анжела 23

309.  Голых Мария 23

310.  Грязнова Анастасия 23

311.  Сергеева Анастасия 23

312.  Симанович Ангелина 23

313.  Колногузенко Анастасия 23

314.  Лежнёва Светлана 23

315.  Кононова Елизавета 23

316.  Огнева Дарья 23

317.  Саенко Жанна 23

318.  Чумак Полина 23

319.  Халилуллова Ляйсян 23

320.  Вертянкина Каролина 23

321.  Тутарова Анастасия 23

322.  Мордовских Полина 23

323.  Абдуразакова Сарвиноз 23

324.  Худайназарова Насиба 23

325.  Утина Дарья 23

326.  Белоголовкина Алина 23

327.  Бисимбаева Дарья 22

328.  Зимонова Ольга 22

329.  Руднева Дарья 22

330.  Попова Ульяна 22

331.  Федина Ангелина 22

332.  Абдуева Нозанин 22

333.  Шишкова Ангелина 22

334.  Магомедова Сарат 22

335.  Захарова Полина 22

336.  Черноморец Валерия 22

337.  Сайпудинова Бика 22

338.  Хамдамова Сунита 22

339.  Хураськина Дарья 22

340.  Вакуленко Екатерина 22

341.  Ситникова Алёна 22

342.  Степанова Карина 22

343.  Кочеткова Софья 22

344.  Шведова Екатерина 21

345.  Черняк Полина 21

346.  Назарова Алёна 21

347.  Неробов Никита 21

348.  Губанова Алиса 21

349.  Насибова Разият 21

350.  Скворцова Арина 21

351.  Рожкова Дарья 21

352.  Лемешко Полина 20

353.  Денисова Лилия 20

354.  Шумакова Екатерина 20

355.  Валиева Амина 20

356.  Горюхина Юлия 20

357.  Зябирева Екатерина 20

358.  Ахмедханова Фатима 20

359.  Васильева Полина 19

360.  Ионкина Полина 19

361.  Абиева Сюйгулю 19

362.  Османова Жанат 19

363.  Кочина Алина 19

364.  Девяткина Татьяна 19

365.  Адуева Мадина 18

366.  Стародубова Диана 18

367.  Коршикова Мария 18

368.  Гасанова Салимат 18

369.  Халатова Екатерина 18

370.  Байдашина Елизавета 17

371.  Абдуразакова Хадижат 16

372.  Бутримова Анастасия 16

373.  Решетилова Евгения 16

374.  Куклева Анастасия 13

375.  Ислентьева Александра 12

376.  Мусаев Омар 12

377.  Быкова Ксения 11

378.  Хучбарова Аминат 6

Приложение №2

Список участников, допущенных к заключительному этапу «Всероссийской

олимпиады по статистике «Статолимп»

 Фамилия Имя Оценка/30,0

1 Зейналова Елена 30,0

2 Щепилов Архип 30,0

3 Иванова Юлия 29,0

4 Чашкина Любовь 29,0

5 Карась Артур 28,0

6 Трофимова Екатерина 28,0

7 Сухомлинова Карина 28,0

8 Смирнова София 28,0

9 Белова Ксения 28,0

10 Закиров Сергей 28,0

11 Пинигина Вероника 28,0

12 Зелинская Александра 28,0

13 Жемлиханова Екатерина 28,0

14 Егорова Милана 28,0

15 Клюшкова Елизавета 27,0

16 Якименко Диана 27,0

17 Суханова Елизавета 27,0

18 Комарова Екатерина 27,0

19 Игнатьева Анна 27,0

20 Чекала Софья 27,0

21 Мустафаева Наиля 27,0

22 Буракова Яна 27,0

23 Осипова Виктория 27,0

24 Колупаева Милана 27,0

25 Филиппова Александра 27,0

26 Куркова Снежана 27,0

27 Каковина Вера 27,0

28 Шеянова Яна 27,0

29 Казачкова Арина 27,0

30 Сулейманова Залина 27,0

31 Гвоздик Виктория 27,0

32 Остапенко Елизавета 27,0

33 Зыкина Кристина 27,0

34 Хлюпина Дарья 26,0

35 Васильева Карина 26,0

36 Сергеева Евгения 26,0

37 Георгица Элина 26,0

38 Берлизова Кристина 26,0

39 Алиева Роксана 26,0

40 Плехова Ирина 26,0

41 Таджиев Бехруз 26,0

42 Чашина Наталья 26,0

43 Борисова Юлия 26,0

44 Ивлиева Анастасия 26,0

45 Путинцева Екатерина 26,0

46 Барчукова Полина 26,0

47 Калаева София 26,0

48 Кузнецова Яна 26,0

49 Скобелева Алина 26,0

50 Тищенко Анастасия 26,0

51 Абкеримова Милана 26,0

52 Багаутдинова Олеся 26,0

53 Гильманова Рената 26,0

54 Селина Регина 26,0

55 Козловская Дарья 26,0

56 Новикова София 26,0

57 Посашкова Анастасия 26,0

58 Коваленко Анастасия 26,0

59 Деревягина Анастасия 26,0

60 Букель Дарья 26,0

61 Булавина Рената 26,0

62 Давыдова Валерия 26,0

63 Петропавловская Виолетта 26,0

64 Денисова Раиса 25,0

65 Поникаровских Полина 25,0

66 Панова Анастасия 25,0

67 Моисеева Полина 25,0

68 Саражакова Кира 25,0

69 Цывцына Анастасия 25,0

70 Фокина Анастасия 25,0

71 Гусев Артём 25,0

72 Хайретдинова Алина 25,0

73 Пикулик Диана 25,0

74 Березняк Полина 25,0

75 Булханова Аяна 25,0

76 Задорина Карина 25,0

77 Колмакова Яна 25,0

78 Белкина Екатерина 25,0

79 Фомина Веста 25,0

80 Гаврилова Анжелика 25,0

81 Коновалова Полина 25,0

82 Заикина Валерия 25,0

83 Копыткова Юлия 25,0

84 Минасян Нелли 25,0

85 Попков Владислав 25,0

86 Чупина Валерия 25,0

87 Захаров Денис 25,0

88 Конькова Валерия 25,0

89 Гайнулина Диана 25,0

90 Биргалс Мира 25,0

91 Щепечёнок Алексей 25,0

92 Ефимов Тимур 25,0

93 Хокназарова Виктория 24,0

94 Платыгина Дарья 24,0

95 Бурангулова Милена 24,0

96 Гафнер Елена 24,0

97 Гусейнова Лилия 24,0

98 Григорьева Кристина 24,0

99 Лапина Ирина 24,0

100 Колчина Кристина 24,0

101 Жилкина Карина 24,0

102 Каськов Артём 24,0

103 Рыбакова Ника 24,0

104 Новоятлева Кристина 24,0

105 Фёдорова Виктория 24,0

106 Минкина Диана 24,0

107 Штейникова Валерия 24,0

108 Струговец Елизавета 24,0

109 Соболь Алина 24,0

110 Копнина Дарья 24,0

111 Латиф Алина 24,0

112 Пакеева Полина 24,0

113 Несмиянова Яна 24,0

114 Ярышкина Яна 24,0

115 Соболева Анастасия 24,0

116 Сальникова Карина 24,0

117 Сапожников Лазарь 24,0

118 Кузнецов Богдан 24,0

119 Бакейкина Ангелина 24,0

120 Борисова Ксения 24,0

121 Валетова Дарья 24,0

122 Андреев Дмитрий 24,0

123 Колосова Алина 24,0

124 Камолова Кристина 24,0

125 Боровская Арина 24,0

126 шальнев Владислав 24,0

127 Заболоцкая Рада 24,0

128 Макашова Камила 24,0

129 Хачатурян Алина 24,0

130 Старцева Елизавета 24,0

131 Федосеева Ангелина 24,0

132 Володина Виктория 24,0

133 Будаев Артём 24,0

134 Литвина Алиса 24,0

135 Исмагилов Егор 24,0

136 Миронова Татьяна 24,0

137 Саржан Владислав 24,0

138 Шугурова Александра 23,0

139 Кадырова Зухра 23,0

140 Джоракулыева Джерен 23,0

141 Кириллова Анастасия 23,0

142 Салахова Алина 23,0

143 Конантьева Вероника 23,0

144 Васькова Софья 23,0

145 Знобищева Елизавета 23,0

146 Малькова Каролина 23,0

147 Абишева Айнура 23,0

148 Жданова Руслана 23,0

149 Богданов Владислав 23,0

150 Крючкова Вероника 23,0

151 Барковская Александра 23,0

152 Ефремова Елизавета 23,0

153 Мосянина Диана 23,0

154 Лапнова Юлия 23,0

155 Сотникова Анастасия 23,0

156 Лобанова Анастасия 23,0

157 Глазкова Алёна 23,0

158 Боровкова Ирина 23,0

159 Корюкина Елизавета 23,0

160 Будко Елена 23,0

161 Баяндина Елена 23,0

162 Довлатян Марине 23,0

163 Лашун Диана 23,0

164 Некрасова Варвара 23,0

165 Сластников Никита 23,0

166 Трофимова Дарья 23,0

167 Батырева Арина 23,0

168 Жикина Таисия 23,0

169 Косенков Ярослав 23,0

170 Мкртумян Сабина 23,0

171 Конаракова Арина 23,0

172 Сиденко Алёна 23,0

173 Дёмина Дарья 23,0

174 Сиваева Ульяна 23,0

175 Прокопенко Софья 23,0

176 Гурьянова Юлия 23,0